
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
Olomouckého kraje v rámci OP VVV 

 

Pracovní setkání zpracovatelů MAP Olomouckého 
kraje 

 
Olomouc, 14. 3. 2016 

Ing. Lenka Polachová  

projektová manažerka        

projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje 



Projekt KAP Olomouckého kraje 

• MŠMT vyhlásilo výzvu pro kraje na KAP v červenci 2015 

• 22. 10. 2015 ROK odsouhlasila podání žádosti na MŠMT 

• Žádost o podporu projektu s názvem „Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání Olomouckého kraje“ byla podána v listopadu 2015 

• Individuální projekt, proběhlo hodnocení formálních náležitostí, 
přijatelnosti, věcné hodnocení, 19. 2. 2016 se uskutečnila výběrová 
komise 

• Projekt je realizován realizačním týmem složeným z pracovníků 
OSR a OŠMT 

• Každý kraj má svého garanta KAP 
• Projekt KAP na 72 měsíců, od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2021 
• Podstatou projektu je vytvoření KAP OK a jeho realizace, 

monitoring a vyhodnocování 
 

 
 



Aktivity KAP OK 

Příprava 1. KAP a příprava 2. KAP (cca 1. a 4. rok realizace) 

Budou zpracovány 2 dokumenty KAP  – 1. v roce 2016, 2. v roce 2019. V rámci přípravy KAP 
budou realizovány tyto aktivity: 

• Budování kapacit (pouze 1. KAP)  

• Analýza potřeb v území 

• Analýza potřeb ve školách – probíhala na přelomu roku 2015/2016, prováděl Národní ústav 
pro vzdělávání 

• Prioritizace potřeb na území kraje (součástí bude i vytvoření Rámce pro podporu 
infrastruktury a investic – seznam projektových záměrů pro invest. intervence pro IROP) 

• Stanovení cílů rozvoje škol – plány aktivit pro rozvoj vzdělávání ve škole, školní akční plány 
vzdělávání 

• Tvorba KAP, schválení KAP (1. a 2.) 

• Průběžně budou realizovány workshopy se zástupci škol (všech zřizovatelů) a dalšími 
relevantními cílovými skupinami. 



Vytvořený KAP 

• Analytická část – bude zhodnocen současný stav 
v území minimálně v klíčových oblastech KAP 

• Stanovení priorit – budou popsány priority, které byly 
zjištěny na základě provedených analýz a popsány 
priority, které bude akční plánování řešit v daném 
období 

• Návrh řešení – řešené priority budou dále 
rozpracovány tak, aby mohly být pro každou z priorit 
stanoveny konkrétní cíle, které budou mít podobu 
konkrétních činností – aktivit – pro šablony a pro 
tematická partnerství a sítě 



Aktivity KAP OK 

Realizace , vyhodnocování a monitoring KAP (cca 2., 3., 5. a 6. rok realizace) 
 
1) Tematická setkávání a monitoring realizace KAP 
Budou vytvořeny tzv. platformy, na jejich půdorysu se budou setkávat odborníci na daná 
témata. Povinná témata KAP: 
• podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě  
• podpora polytechnického vzdělávání (přírodovědné, technické a environmentální 

vzdělávání); 
• podpora odborného vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů 
• rozvoj kariérového poradenství 
• rozvoj škol jako center dalšího profesního vzdělávání 
• podpora inkluze 
• infrastruktura a investiční vybavení SŠ, VOŠ (oblast podpory přírodovědného a technického 

vzdělávání, podpora cizích jazyků, konektivity škol a digitálních kompetencí, sociální inkluze, 
podpora center odborného vzdělávání, podpora celoživotního učení, podpora neformálního 
a zájmového vzdělávání) 

Bude vytvořeno 5 platforem (viz barevné rozlišení výše). 
 
Případně další nepovinná témata, která vyplynou z prováděných analýz. 
 
 
 

http://www.kr-olomoucky.cz/kotlikovedotace


Realizace , vyhodnocování a monitoring KAP (cca 2., 3., 5. a 6. rok realizace) 
 
2) Evaluace projektu - v rámci realizace této aktivity bude probíhat vnitřní evaluace 
KAP, kdy bude vyhodnocována každá aktivita a intervence projektu, bude hodnocen 
zejména její přínos pro cíle projektu a přínos pro cílovou skupinu projektu. Výstupem 
této aktivity budou souhrnné zprávy se zhodnocením posunu od výchozího stavu na 
začátku realizace projektu.  

3) Spolupráce s IPs  - spolupráce zejména s projektem Metodická podpora procesu 
tvorby krajských akčních plánů rozvoje vzdělávání, a to formou úzké spolupráce 
s přiděleným odborným garantem. Spolupráce se bude týkat všech aktivit projektu. 
Realizační tým dále bude spolupracovat s těmito projekty: Podpora vytvoření 
komplexního systému hodnocení, Podpora budování kapacit pro inkluzivní vzdělávání, 
Podpora zavedení kariérního systému učitele do praxe, Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v 
územích se sociálně vyloučenými lokalitami, Podpora budování kapacit pro 
pedagogický leadership na úrovni školy a území. 
 
Vedle toho jednou z aktivit projektu Řízení projektu.  

Aktivity KAP OK 



Cílová skupina KAP OK 

• pedagogičtí pracovníci, rodiče dětí a žáků, zaměstnanci 
veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací 
politice 

• pracovníci organizací působících ve vzdělávání, výzkumu a 
poradenství 

• pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících 
v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti 
neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže  

• pracovníci popularizující vědu a kutikulární reformu  
• vedoucí pracovníci škol a školských zařízení  
• studenti VŠ (budoucí pedagogičtí pracovníci)  
• veřejnost 

 



Financování KAP OK 

• Podíl EU: 85 % 

• Podíl SR: max. 10 % 

• Spolufinancování ze strany příjemce: min. 5 % 

 

Celkové způsobilé výdaje (finanční alokace) 
projektu jsou ve výši 24 229 296,00 Kč (dosud 
neschváleno) 



               Doporučená opatření MAP 

V rámci místních akčních plánů budou zpracována tzv. 
doporučená opatření, která budou následně podkladem pro 
upřesnění krajských akčních plánů.  
Doporučená opatření jsou:  
- rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
- rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  
- kariérové poradenství v základních školách 
V rámci místních akčních plánů bude zjištěn zájem základních 
škol o zapojení do spolupráce se středními školami a dalšími 
aktéry a výstupy budou předávány realizačnímu týmu KAP       
k využití při přípravě projektů typu partnerství a sítě na území 
krajů.  



                     Nominace do řídících výborů MAP 

Obvod obce s rozšířenou působností 

Nominovaný zástupce realizačního týmu projektu Krajský akční plán 

rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje 

do řídícího výboru místního akčního plánu rozvoje vzdělávání příslušného 

obvodu obce s rozšířenou působností 

Hranice Ing. Lenka Polachová 

Jeseník RNDr. Bronislava Vláčilová 

Konice Bc. David Mišo, DiS. 

Lipník nad Bečvou Ing. Lenka Polachová 

Litovel Bc. David Mišo, DiS. 

Mohelnice RNDr. Bronislava Vláčilová 

Olomouc Ing. Lenka Polachová 

Prostějov Bc. David Mišo, DiS. 

Přerov Ing. Lenka Polachová 

Šternberk Bc. David Mišo, DiS. 

Šumperk RNDr. Bronislava Vláčilová 

Uničov RNDr. Bronislava Vláčilová 

Zábřeh RNDr. Bronislava Vláčilová 



              Webové stránky projektu 

 

Informace o projektu, prezentace  
z workshopů  budou dostupné na: 
https://www.kr-
olomoucky.cz/kap.html 

 

https://www.kr-olomoucky.cz/kap.html
https://www.kr-olomoucky.cz/kap.html
https://www.kr-olomoucky.cz/kap.html


Kontakty 

Ing. Lenka Polachová – projektová manažerka          
(585 508 648, l.polachova@kr-olomoucky.cz) 

RNDr. Bronislava Vláčilová – věcná manažerka 

(585 508 688, b.vlacilova@kr-olomoucky.cz) 

Bc. David Mišo, DiS. – finanční manažer 

(585 508 380, d.miso@kr-olomoucky.cz) 

Dita Karásková – administrátorka projektu 

(585 508 580, d.karaskova@kr-olomoucky.cz)  

mailto:l.polachova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.polachova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.polachova@kr-olomoucky.cz
mailto:b.vlacilova@kr-olomoucky.cz
mailto:b.vlacilova@kr-olomoucky.cz
mailto:b.vlacilova@kr-olomoucky.cz
mailto:d.miso@kr-olomoucky.cz
mailto:d.miso@kr-olomoucky.cz
mailto:d.miso@kr-olomoucky.cz
mailto:d.karaskova@kr-olomoucky.cz
mailto:d.karaskova@kr-olomoucky.cz
mailto:d.karaskova@kr-olomoucky.cz


 

 

 

Děkuji za pozornost. 


